01/12/2023, 16:08 SEI/GRR - 10949931 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12108928&infra_sistema=1… 1/2

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023

PROCESSO: 20101.021125/2023.47 – SESAU

O Agente de Contratação/ Pregoeiro da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da
Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público, Síntese da Ata de
Registro de Preços, oriunda do PREGÃO supracitado, cujo objeto é a EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE INSUMOS DO GRUPO 7 - CME, para atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima no
exercício 2023, conforme fornecedor e valor unitário em reais (R$) discriminados a seguir:
EMPRESA 1 => BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-EPP, CNPJ
N° 08.924.875/0001-91, ganhadora dos itens: 2=R$ 50,00, 4= R$ 70,00, 8=R$ 122,00, 10=R$ 150,00,
12=R$ 170,00, 14=R$ 250,00, 16=R$ 280,00 e 22= R$ 31.372,00 perfazendo o valor total da ata do
fornecedor de R$ 342.982,00 (trezentos e quarenta e dois mil novecentos e oitenta e dois reais).
EMPRESA 2 => CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ N° 07.847.837/0001-10,
ganhadora dos itens: 1= R$ 49,35, 5= R$ 99,09 e 31= R$ 4,24 perfazendo o valor total da ata do
fornecedor de R$ 289.363,50 (duzentos e oitenta e nove mil trezentos e sessenta e três reais e
cinquenta centavos).
EMPRESA 3 => DEVANT CARE COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ N° 27.401.513/0001-60, ganhadora
dos itens: 28= R$ 14,89, 29= R$ 14,85, 30= R$ 23,62 e 36= R$ 0,25 perfazendo o valor total da ata do
fornecedor de R$ 35.836,00 (trinta e cinco mil oitocentos e trinta e seis reais).
EMPRESA 4 => FLEX MAKER PRODUCAO E COMERCIO LTDA, CNPJ N° 10.889.989/0001-90,
ganhadora dos itens: 17= R$ 0,97, 21= R$ 2,30 e 23= R$ 3,80 perfazendo o valor total da ata do
fornecedor de R$ 737.150,80 (setecentos e trinta e sete mil cento e cinquenta reais e oitenta centavos).
EMPRESA 5 => HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ N° 07.094.705/0001-64,
ganhadora dos itens: 3= R$ 74,94, 18= R$ 1,08, 20=R$ 1,52 e 24=R$ 4,23 perfazendo o valor total da ata
do fornecedor de R$ 269.495,44 (duzentos e sessenta e nove mil quatrocentos e noventa e cinco reais e
quarenta e quatro centavos).
EMPRESA 6 => M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ N° 28.387.424/0001-70, ganhadora dos itens: 6= R$ 99,09 e 32=R$ 4,24 perfazendo o valor
total da ata do fornecedor R$ 69.312,00 (sessenta e nove mil trezentos e doze reais).
EMPRESA 7 => MEDICAL MEDICAMENTOS RR EIRELLI-ME, CNPJ N° 09.351.116/0001-40,
ganhadora dos itens: 39= R$ 1,65, 40= R$ 1,65, 41= R$ 1,98, 43= R$ 2,79 e 44= R$ 2,79 perfazendo o
valor total da ata do fornecedor R$ 1.363.615,74 (um milhão, trezentos e sessenta e três mil seiscentos e
quinze reais e setenta e quatro centavos).
EMPRESA 8 => PAULO CESAR AGOSTINI ORTOPEDICOS, CNPJ N° 14556855/0001-08,
ganhadora dos itens: 25= R$ 25,00, 26= R$ 36,78 e 27= R$ 14,49 perfazendo o valor total da ata do
fornecedor 11.305,00 (onze mil trezentos e cinco reais).

01/12/2023, 16:08 SEI/GRR - 10949931 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12108928&infra_sistema=1… 2/2

EMPRESA 9 => SISPACK MEDICAL LTDA, CNPJ N° 54.565.478/0001-98, ganhadora dos itens: 7=
R$ 120,00, 11= R$ 170,00, 15= R$ 279,99 e 19= R$ 1,50 perfazendo o valor total da ata do fornecedor R$
481.036,32 (quatrocentos e oitenta e um mil trinta e seis reais e trinta e dois centavos).
EMPRESA 10 => LSM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ N° 32.727.524/0001-75,
ganhadora do item: 42= R$ 1,95 perfazendo o valor total da ata do fornecedor R$ 68.419,65 (sessenta e
oito mil quatrocentos e dezenove reais e sessenta e cinco centavos).
EMPRESA 11 => W.M COMÉRCIO E SERVIÇOS IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA,
CNPJ N° 08.978.089/0001-77, ganhadora dos itens: 9=R$ 144,50 e 13= R$ 255,00 perfazendo o valor
total da ata do fornecedor R$ 436.976,50 (quatrocentos e trinta e seis mil novecentos e setenta e seis
reais e cinquenta centavos).
EMPRESA 12 => IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 30.597.921/0001-44, ganhadora dos itens: 34= R$
6,00 e 35= R$ 6,00 perfazendo o valor total da ata do fornecedor R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e
duzentos reais).
A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente à
data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP.  As demais informações
encontram-se disponíveis no sítio www.gov.br/compras e www.pncp.gov.br. Código da UASG n° 456961.

Boa Vista– RR, 01 de dezembro de 2023.

(assinado eletronicamente)
RICARDO DE SOUZA CONCEIÇÃO

Agente de Contratação/Pregoeiro - COSELC/SESAU
(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023)

Documento assinado eletronicamente por Ricardo de Souza Conceição, Agente de Contratação, em
01/12/2023, às 10:51, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 10949931 e o código CRC 77F058FC.

20101.021125/2023.47 10949931v2

Criado por 03311438280, versão 2 por 03311438280 em 01/12/2023 10:32:40.

http://www.gov.br/compras
http://www.pncp.gov.br/
https://sei.rr.gov.br/autenticar